員、従業員の地位にあるこ

とを要す。ただし、任期満

了による取締役・執行役員

の退任、従業員の定年退

職、会社都合退職等の場合

はこの限りではない。

② 新株予約権者が死亡した

場合、相続人は新株予約権

を行使できないものとす

る。

③ 新株予約権の一部行使は

できないものとする。

④ 新株予約権の譲渡、質入

その他一切の処分は認めな

い。

⑤ その他の条件について

は、当社と新株予約権者と

の間で締結する「新株予約

権割当契約」に定めるとこ

ろによる。

同   左

新株予約権の譲渡に関する事項 取締役会の承認を要する。 同   左

調整後行使価額 ＝ 調整前行使価額 ×
１

分割または併合の比率

2006/06/21 13:23:43あいおい損害保険株式会社/有価証券報告書/2006-03-31

 また、時価を下回る価額で新株式の発行または自己株式の処分を行う場合には、以下の算式により行使価額を

調整し、調整により生じる１円未満の端数は切り上げます。ただし、新株予約権の行使による場合は、行使価額

の調整を行わないものとします。

 なお、上記算式中の「既発行株式数」からは、当社が保有する自己株式の数を除きます。

(3）【発行済株式総数、資本金等の推移】

（注）１．発行済株式総数、資本金、資本準備金の増加は千代田火災海上保険株式会社との合併に伴うものであります。

（合併比率 当社 １：千代田火災海上保険株式会社 0.9）

２．発行済株式総数、資本金、資本準備金の増加は転換社債の転換に伴うものであります。

(4）【所有者別状況】

（注）１．自己株式21,829,604株は、「個人その他」の欄に21,829単元及び「単元未満株式の状況」の欄に604株をそれ

ぞれ含めて記載しております。なお、自己株式21,829,604株は株主名簿記載上の株式数であり、平成18年３月31

日現在の実保有残高は21,827,604株であります。

２．「その他の法人」及び「単元未満株式の状況」の欄には、証券保管振替機構名義の株式が、それぞれ38単元及

び540株含まれております。

調整後

行使価額
＝

調整前

行使価額
×

既発行

株式数
＋

新規発行または

処分株式数
×

１株当たり払込金額

または譲渡価額

新株式発行前の時価

既発行株式数＋新規発行または処分株式数

年月日
発行済株式総
数増減数

（千株）

発行済株式総
数残高

（千株）

資本金増減額
（百万円）

資本金残高
（百万円）

資本準備金増
減額
（百万円）

資本準備金残
高（百万円）

平成13年４月１日

(注１)
349,033 756,188 42,860 100,000 2,364 44,076

平成13年４月１日～

平成14年３月31日

(注２)

13 756,201 5 100,005 4 44,081

  （平成18年３月31日現在）

区分

株式の状況（１単元の株式数1,000株）
単元未満
株式の状
況（株）

政府及び地
方公共団体

金融機関 証券会社
その他
の法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） － 104 28 459 231 4 15,316 16,142 －

所有株式数

（単元）
－ 156,151 4,413 296,952 185,357 10 109,131 752,014 4,187,411

所有株式数の

割合（％）
－ 20.76 0.59 39.49 24.65 0.00 14.51 100.00 －

2006/06/21 13:23:43あいおい損害保険株式会社/有価証券報告書/2006-03-31

(5）【大株主の状況】

（注）上記のほか、当社保有の自己株式が21,827千株あります。

  （平成18年３月31日現在）

氏名又は名称 住所
所有株式数

（千株）

発行済株式総数に

対する所有株式数

の割合（％）

トヨタ自動車株式会社 愛知県豊田市トヨタ町１ 252,567 33.40

ステートストリートバンク

アンド トラスト カンパニー

（常任代理人 株式会社みず

ほコーポレート銀行）

P.O.Box 351 Boston Massachusetts 02101

U.S.A.

(東京都中央区日本橋兜町６－７)

41,313 5.46

日本マスタートラスト信託銀

行株式会社（信託口）
東京都港区浜松町二丁目11－３ 39,992 5.29

日本トラスティ・サービス信

託銀行株式会社（信託口）
東京都中央区晴海一丁目８－11 35,927 4.75

ザチェースマンハッタン

バンク エヌエイ ロンドン

（常任代理人 株式会社みず

ほコーポレート銀行）

Woolgate House,Coleman Street London EC2P

2HD,England

(東京都中央区日本橋兜町６－７）